Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2264
Divulgação terça-feira, 24 de agosto de 2021

– Página 146
Publicação quarta-feira, 25 de agosto de 2021

PORTARIA

PORTARIA Nº 1238/2021
DATA: 20 de agosto de 2021
SÚMULA: Designa a servidora MARINET APARECIDA MARIANO DA

SILVA como  responsável  pela  Coordenação  da  Proteção  Social  Básica,  unidade  vinculada  à
Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  a  servidora  MARINET  APARECIDA MARIANO  DA
SILVA,  matrícula  nº  11923,  como  responsável  pela  coordenação  da  Proteção  Social  Básica,
unidade vinculada à Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário,  em especial  a
Portaria nº. 0741/2021, de 10 de maio de 2021.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 20 de agosto de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1239/2021
DATA: 20 de agosto de 2021
SÚMULA: Nomeia  no  quadro  comissionado  os  servidores  que

menciona.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

Art. 1°. Nomeia no quadro comissionado os servidores que menciona,
conforme segue:

Nome Cargo CC Secretaria Data Em
Substituição

VANEÇA  DOS
SANTOS
KIENEN

SUPERVISOR 1 28
DESENVOLVIME
NTO
ECONÔMICO

17.08.2021
MARIA
GABRIELA
BERTOLETI

LUCIMARA
PAGLIARI ASSISTENTE 1 30

DESENVOLVIME
NTO
ECONÔMICO

17.08.2021

NATALIA
HIKARI
KAGUEIAMA
CASTURINO

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 20 de agosto de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1240/2021
DATA: 20 de agosto de 2021
SÚMULA: Designa a servidora CLAODETE HASSELSTRON NEVES

para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preço nº 182/2021.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora CLAODETE HASSELSTRON NEVES, mat.
nº 6439, para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preço nº 182/2021, oriundo do
Pregão Eletrônico nº 050/2021, referente à  “Aquisição de Aparelhos para academias ao ar livre
instalado e equipamentos esportivos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou
afastamento do titular, o servidor Balminondas Marques Fernandes, mat. nº 9307.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 20 de agosto de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1241/2021
DATA: 20 de agosto de 2021
SÚMULA: Designa a servidora CLAODETE HASSELSTRON NEVES

para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preço nº 183/2021.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO,  no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a servidora CLAODETE HASSELSTRON NEVES, mat.
nº 6439, para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preço nº 183/2021, oriundo do
Pregão Eletrônico nº 050/2021, referente à  “Aquisição de Aparelhos para academias ao ar livre
instalado e equipamentos esportivos, para atender demanda da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou
afastamento do titular, o servidor Balminondas Marques Fernandes, mat. nº 9307.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO,
Em, 20 de agosto de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

DECRETO Nº 562, DE 23 DE AGOSTO DE 2021.
Declara luto oficial e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e;
Considerando o falecimento da senhora Alcondia Maria Lafin;
Considerando que a senhora Alcondia Maria Lafin foi uma das pioneiras

no município de Sorriso
Considerando  a  forte  atuação  da  Senhora  Alcondia  Maria  Lafin  em

projetos sociais desenvolvidos junto à comunidade sorrisense;
DECRETA:
Art.  1º É  declarado  luto  oficial  em  todo  o  território  municipal,  pelo

período de três dias, a contar desta data, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da senhora
Alcondia Maria Lafin.

Art. 2º Este Decreto entra vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de agosto de 2021.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 003/2021 - O
Município de Sorriso – MT, CONVOCA OS VENCEDORES DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 003/2021, tendo como objeto “CONCESSÃO DE DIREITO REAL
DE  USO,  A TITULO  ONEROSO,  PARA EXPLORAÇÃO  COMERCIAL  DE  QUIOSQUES  EM
LOGRADOURO  PÚBLICO  PRAÇA  DA  JUVENTUDE  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº 3.020/2020”, para realização
da  REUNIÃO INAUGURAL  a realizar-se  no  DIA 27  DE AGOSTO DE 2021,  AS  09:00  Horas
(Horário Oficial de Sorriso – MT), com a presença do GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS DO
MUNICÍPIO  E  ASSESSORIA  JURÍDICA.  Maiores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das
07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/
PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  -  PREFEITURA  MUNICIPAL
SORRISO/MT.

LICITAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915